1

CÔNG TY CỔ PHẦN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 VINAFREIGHT                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 86/VNF-BCTC                     Tp. HCM, ngày 30 tháng 04 năm 2025

CÔNG BỐ THÔNG TIN ĐỊNH KỲ BÁO CÁO TÀI CHÍNH

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Thực hiện quy định tại Điều 14 Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính

hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty Cổ phần Vinafreight thực hiện

công bố thông tin báo cáo tài chính (BCTC) quý 1 năm 2025 với Sở Giao dịch Chứng khoán Hà

Nội như sau:

1.  Tên tổ chức: CÔNG TY CỔ PHẦN VINAFREIGHT

 Mã chứng khoán: VNF

 Địa chỉ: Tầng 8, Tòa nhà Phú Nhuận Plaza, số 82 Trần Huy Liệu, Phường 15, Quận Phú

Nhuận, Thành phố Hồ Chí Minh

 Điện thoại liên hệ/Tel: 028 3844.6409

 Website: https://www.vinafreight.com

2. Nội dung thông tin công bố:

  BCTC Quý 1 / 2025

  BCTC riêng (TCNY không có công ty con và đơn vị kế toán cấp trên có đơn vị trực thuộc).

BCTC hợp nhất (TCNY có công ty con).

 BCTC tổng hợp (TCNY có đơn vị kế toán trực thuộc tổ chức bộ máy kế toán riêng).

-  Các trường hợp thuộc diện phải giải trình nguyên nhân:

+  Tổ chức kiểm toán đưa ra ý kiến không phải là ý kiến chấp nhận toàn phần đối với BCTC

(đối với BCTC được soát xét/được kiểm toán):

          Có      ☐                                                       Không    

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

          Có      ☐                                                        Không    

+  Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo có sự chênh lệch trước và sau kiểm toán từ 5% trở lên,

chuyển từ lỗ sang lãi hoặc ngược lại (đối với BCTC Quý 1 / 2024):

           Có     ☐                                                     Không  

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

          Có       ☐                                                    Không    

 2

+  Lợi nhuận sau thế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả kinh doanh của kỳ báo cáo thay

đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước:

           Có                                                             Không   ☐

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

          Có                                                           Không     ☐

+  Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo bị lỗ, chuyển từ lãi ở báo cáo cùng kỳ năm trước sang

lỗ ở kỳ này hoặc ngược lại:

          Có    ☐                                                         Không    

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

          Có    ☐               Không   

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày: 30/04/2025 tại

đường dẫn: https://www.vinafreight.com.

3.  Báo cáo về các giao dịch có giá trị từ 35% tổng tài sản trở lên trong Quý 1 / 2025 : Không có

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm

trước pháp luật về nội dung các thông tin công bố.

Tài liệu đính kèm:

- BCTC Công ty mẹ Quý 1 / 2025 ;

- BTCT hợp nhất Quý 1 / 2025;

- Văn bản giải trình chênh lệch

LNST trên BCTC hợp nhất so với

cùng kỳ

CÔNG TY CỔ PHẦN VINAFREIGHT
Địa chỉ: Tầng 8, Tòa nhà Phú Nhuận Plaza, số 82 Trần Huy Liệu, P.15, Q. Phú Nhuận, TP.HCM
BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHẤT
Cho kỳ báo cáo kết thúc ngày 31 tháng 03 năm 2025

3

Chỉ tiêu

Mã
chỉ
tiêu

Thuyết
minh

Số cuối kỳ

Số đầu kỳ

8. Vay và nợ thuê tài chính dài hạn 338  - -
9. Trái phiếu chuyển đổi 339  - -
10. Cổ phiếu ưu đãi 340  - -
11. Thuế thu nhập hoãn lại phải trả 341  - -
12. Dự phòng phải trả dài hạn 342  - -
13. Quỹ phát triển khoa học và công nghệ 343  - -
D. VỐN CHỦ SỞ HỮU 400  584,272,861,004 621,136,352,046
I. Vốn chủ sở hữu 410  584,272,861,004 621,136,352,046
1. Vốn góp của chủ sở hữu [Vốn cổ phần] 411  317,158,800,000 317,158,800,000
-    Cổ phiếu Cổ đông có quyền biểu quyết 411a V.16 317,158,800,000 317,158,800,000
-    Cổ phiếu ưu đãi 411b  - -
2. Thặng dư vốn cổ phần 412 V.16 30,146,050,000 30,146,050,000
3. Quyền chọn chuyển đổi trái phiếu 413  - -
4. Vốn khác của chủ sở hữu 414  - -
5. Cổ phiếu quỹ 415 V.16 (155,000,000) (155,000,000)
6. Chênh lệnh đánh giá lại tài sản 416  - -
7. Chênh lệch tỷ giá hối đoái 417  - -
8. Quỹ đầu tư phát triển 418 V.16 15,925,977,872 15,925,977,872
9. Quỹ hỗ trợ sắp xếp doanh nghiệp 419  - -
10. Quỹ khác thuộc vốn chủ sở hữu 420  - -
11. [Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối/ Lỗ lũy kế] 421  200,509,830,287 238,617,345,128
-     Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối lũy kế/ lỗ lũy kế
đến cuối kỳ trước 421a V.16 189,743,426,113 178,738,459,043

-     Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối/ lỗ kỳ này 421b  10,766,404,174 59,878,886,085
12. Nguồn vốn đầu tư XDCB 422  - -
13.  Lợi ích cổ đông không kiểm soát 429  20,687,202,845 19,443,179,046
II. Nguồn kính phí và quỹ khác 430  - -
1. Nguồn kinh phí 431  - -

2. Nguồn kinh phí đã hình thành TSCĐ 432  - -
TỔNG CỘNG NGUỒN VỐN 440  874,076,114,508 950,676,820,728

         TP.HCM, Ngày .... tháng 04 năm 2025.

		2025-05-08T09:02:46+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN VINAFREIGHT
	I am the author of this document